Админиотрация
м у н и ц и п ал ь н о го о б р а з о в а н и я

кМуницип альвый округ
С юмсинский район

Удмуртской Р еспублики >

< Удмурт Элькунысь
Сюмси ёрос

м униципал округ>
мун иципал кылдытэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2022 тода Ng 154
с. сюмси

О мерах по организации отдыха,
оздоровлеЕиrI, занятостI-r детей,
подростков и молодёжи
Сюмсинского района в каникулярное
время в 2022 rоду

Во исполнение постановления Правительства Удмуртской Республики
от 28 декабря 2009 года Ng 382 (Об организации и обеспечении оздоровления
и отдыха детеЙ в УдмуртскоЙ Республике>, постановления Правительства
Удмуртской Республики от 4 сентября 2013 года М 391 (Об утверждении
государственноЙ программы УдмуртскоЙ Республики <<Развитие
образования>, решений Межведомственной комиссии при Правительстве
Удмуртской Республики по органIlзации отдыха, оздоровления и занятости
детеЙ, подростков и молодежи от З февршrя 2022 rода Л! l (О подготовке к
организации отдыха, оздоровлеЕия и заЕятости детей, подростков !1

молодежи в 2022 году)), Админиетрация Nrуrrиципального образоваЕltя
<<муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Межведомственный план организаци1I
отдыха, оздоровлеIIия и занятости детей, подростков и Iuолодёяtи
Сюмсинского района в каникулярное вреI\{я в 2022 году .

2, Утвердить:
2.|. График приёмки лагереiл всех видов I\fуниципального

образования <<Муниципальный округ Сюмсинский райоЕ Удмуртской
Республики>>:

2

2б апреля 2022 года
- детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в

период каникул при муниципаJIьном бюджетном общеобразовательном
у{реждении Сюмсинской средней общеобразовательной школе;

- лагерь труда и отдьжа в период каникул при муниципаJIьном
бюджетном общеобразовательном }чреждении Сюмсинской средней
общеобразовательной школе;

- лагерь труда и отдыха в период каникул при муниципtlJIьном
бюджетном учреждении дополнительного образования <<Сюмсинский дом
детского творчества);

- детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в

период каникул при муниципаJIьном казённом общеобразовательном

}лчреждении <муки-каксинская основная общеобразовательная школа);

27 апреля2022года
- детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в

период каникул при муниципальном казёЕном общеобразовательном

учреждении (гуринская основная общеобразовательЕаlI школа);
- детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в

период каникул при муЕиципыIы{ом казённом общеобразовательном

rlреждеЕии <Щмитропryрскаrl среднrIя общеобразовательЕаrI школаD;
- лагерь труда и отдыха в период каникул при муниципаJIьном

казённом общеобразовательном учреждеIrии <,Щмитрошурская средняrI
общеобразовательная школа>;

- детский оздоровительный лагерь с дIiев[лым пребыванием детей в
период каникул при муЕиципЕLIIьном казённом общеобразовательном

r{реждении <<Маркеловская основная общеобразовательнaц школа);
- детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в

период каникул при мупиципальном казённом общеобразовательном

rIреждении <Пижильская основная общеобразовательная школа);
- детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием детей в

период каникул при муниципальном казённом общеобразовательном

у{реждении <<Васькинская основнм общеобразовательЕая школа>;
- детский оздоровительный лагерь с дневЕым пребыванием детей в

период каникул при муниципапьном казённом общеобразовательном

}пrреждении <<орловская основная общеобразовательная школФ);
2.2. Состав комиссии по приемке мест дислокации летнего отдыха,

заяJIтости и оздоровления детей и подростков в след}.ющем составе:
Овечкина Э.А. - заместитель главы Администрации

муниципыIьного образования <Муниципальный
округ Сюмсинский райоп Удмуртской
Республики>, председатель комиссии;

Сметанина Н.И.

.Щвиняrrиrrа И.В.

Лесникова Н.В.

Рябов П.В.

- начальнIлк Управления образования
Администрации муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>, заместитель
лредседателя комиссии;
- главная I\{едицинская сестра бюджетного
!пrреждениJI здравоохранения Удмуртской
Республики <Сюмсинская районная больница
Министерства здравоохранения Удмуртской
Республики> (по согласованию);
- методист муниципального автоЕомного
}чрежденIul <<Методический центр
образовательньж учреждений Сюмсинского
района>;
- заI\{еститель главного государственного
инспектора надзорной деятельности Увинского,
Вавожского, Селтинского и Сюмсинского районов
по пожарноIиу надзору (по согласованию);
- методист муЕиципальЕого автономного
учреждения <Методический центр
образовательных учреждений Сюмсинского
раЙона).

Жуйкова Е.В.

3, Управлению образования Администрации Ntуниципального
образования <<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Ресгryблики>, учреждениJrм культуры, физической культуры, спорта и
молодежной политики Администрации муниципаJIьного образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики)):

3.1. Основными задачами считать:
Оздоровление и отдых детей и подростков различных категорий: из

семей, оказавшихся в трулной жизненной ситуации, детей, находящихся под
опекой; детей из многодетЕых малообеспеченных семей, детей <группы
риска>), состоящих на различных вид€rх yreTa, детей-иIIвiuIидов, детей с
ограничеЕныIчlи возможностями здоровья, одаренных детей в различных
областях учебной и других видах деятельности;

заЕятость детей и подростков, состоящих на рiвличньж видах учета;
N,rаксимаJIьный охват детей и подростков различнь]ми вид€lми отдыха,

оздоровления и занJ{тости;
профилактику правонарушений несовершеннолетних и я(естокого

обращения в отношении детей;
обеспечение безопасности детей в местах организованного отдыха и

массовых мероприятий.
3.2. Обеспечить организацию всех форм отдьжа, занятости и

оздоровления детей и подростков согласно утверждённому Гlпану.

з

4

4. Начальникам управлений, отделов, секторов Администрации
муниципального образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Ресгryблики>, руководителям муниципаIьных учреждений мест
дислокации летнего отдыха, занятости и оздоровления детей и подростков:

4.1. Взять rrод личньтй контроль организацию отдыха, оздоровления,
занятости детей и подростков., находящихся в приемных, патронатньж
семьях и семьях под опекой.

4.2. В ходе проведения мероприятий с детьми и молодёжью
поддерживать традицию подъёма и сгrуска Государственного флага
Российской Федерации, звучание Государственного гимна Российской
Федерации.

5. Управлению образования Администрации муниципаJIьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удr"ryртской
Республики>, }чреждениям культурь], физической культуры, спорта и
молодежной политики Администрации муниципального образования
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>,
директору муниципыIьного казённого учреждения Сюмсинского района
<Молодёжный центр <<Светлана>>> организовать рабоry кружков и секций,
других форм занятости несовершеннолетних.

6. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начшIьника
отделения полиции <<Сюмсинское> Межмуницип€}льного отдела <Увинский>
Лущикову А.Н. обеспечить охрану обществеrrного порядка при проведеЕии
культурных и досуговых мероприятий. профилактику правонарушений среди
несовершеннолетнrх.

7. Начальнику Управления образования Администрации
муниципального образования <Муниципа.ltьный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики>> Сметаниной Н.И.:

обеспечить возмещение финансовых средств приобретателям пугевок в
соответствии с Положением об организации отдыха., оздоровленш{ и
занятости детей и подростков в каникуJIярное время в муниципаJIьном
образовании <Муниципа,,rьный округ Сюмсинский район Улмуртской
Республики>>, угверждённым постановлением Администрации
муниципщIьного образования <Сюмсинский район> от 14 мм 2013 года
Ns 44З (О мерах по совершенствованию организации отдыха, оздоровленшI и
занятости детей и подростков Сюмсинского района>;

обеспечить досуr, занятость детей с привлечением организаций
дополнительного образования детей, профессиональных и иЕых
образовательных организаций, учреждений культуры и спорта по месту
жительства со строгим соблюдением санитарно-эпидемиологического
режима;

обеспечить акryализацию на официальных сайтах образовательньгх
организаций в сети <Интернет> информации об организации отдьгха,
оздоровления и заIuIтости детей в рамках своих полномочий.

5

8, Руководителям муниципаJIьных учреждений мест дислокации
летнего отдыха, заЕятости и оздоровления детей и подростков, начальникаN{
лагерей:

обеспе.lить выполнение комплекса противопожарных N{ероприятий,
антитеррористических мероприятий, комплекса санитарно-
эпидемиологических норм, в том числе Hoplr{ детского питаниlI в соответствии
с требованиями СП 2.4.З648-20 <<Санитарно-эпидемиологические требования
к оргаЕизациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровле}rиrl детей и
tчlОЛОДеЖИ));

руководствоваться санитарI"Iыми правилами СП 2.4.3648-20
<Санитарно-эпидемиологические требования к организацияIt{ воспитания и
обуления, отдыха и оздоровления детей и молодежи)), санитарно-
эпидемиологическиIчfи правилаlчtи СП З.|l2.4.З598-20 <Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
работы образовательных организаций и других объектов социаJIьной
инфраструктуры для детей rt Nrолодежи в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)), постановлением Главного
государственного саЕитарного врача Российской Федерации от 24.0З.2021 г,
Ns 10 о внесении измеrrений в санаторно-эпидемиологические правила Cll
3.|12.4.З598-20, МетодическиNrи рекомендациями по организации работы
организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранеЕиlI рисков
распространения COVID-19 в 2022 году МРЗ.li2.4.0239-2l (далее
Методические рекоN{е}rдации Роспотребнадзора), Методическими
рекомендациями по вопросам подготовки к проведению летней
оздоровительной кампании 2022 года, утвержденные заместителем Министра
просвещения.Щ.Е. Грибовым от 5 апреля 202| года JФ ДГ-38/06ВН (далее -
Методические рекомендации МинпросвещеЕия России);

в рамках своих полномочий, приrшть меры по профилактике
правонарушений в организации отдыха и оздоровления детей во время
нахождения в них детей;

обеспечить размещение инфорrмации о деятельности оздоровительного
учрея(дения на официальвом сайте в информационно-
телекомIчtуникационной сети <интернет)) и её актуzlпизацию;

9. Рекомендовать начrLпьникам территориаJIьных отделов:
9.1. Взять под личный контроль организацию отдыхц оздоровления,

занятости детей, подростков ll Nlолодежи на своих территориях.
9.2. Принят,ь меры безопасности для населения в местах купания и на

водоемах.
10. Помощнику Главы муниципaльного образования <Муниципальный

округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> по гражданской обороне
и чрезвьrчайным ситуацияI\{ Администрации муниципального образования
<Муниципальный округ Сюплсtлнский район Удмуртской Республикll>
Чагину Р.А. подготовить информацию для размещения на официальном сайте
в информациоЕно-телекоN{муникационной сети <<Интернет>>, в aBToHoIиHoe

6

r{реждение Удмуртской Республики <Редакция газеты <<Знамя> с целью
оповещения населениrl о местах купания и правилах поведения на воде.

1l. Рекомендовать предприятиям, осуществляющим организацию
питания детей в лагерях с дневным пребыванием на базе образовательньтх

у{реждеЕиЙ, устаЕовить торrовую нацеЕку не более 30Оlо.

1 2. Назначить ответственIiой за организацию разновозрастных сводIrьгх
отрядов на территории района Бакееву Ю.С., начzLпьника Отдела по

физической культуре, спорту и молодёжной политике Управления
образования Адмипистрации муниципаJIьного образования <МупиципальЕый
округ СюмсинскиЙ раЙон УдмуртскоЙ Республики>.

l3. Начальнику Отдела по физической культуре, спорту и молодёжЕой
тrолитике Управления образования Администрации муниципarльного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики>> Бакеевой Ю.С. представить в Министерство по физической
культуре, спорту и молодежной политике Удмуртской Республики, в

указанные им сроки, дислокацию разновозрастньtх отрядов на территории
Сюмсинского райопа.

14, Рекомендовать Филиму казенного учреждения Удмуртской
Республики <Республиканский центр занятости населения <Центр занятости
населения Сюмсинского района> (руководитель Логинова Е.В.),
муниципальноN{у казённому уiреждению Сюмсинского района <Молодёжный
цеЕтр (Светлана> (директор Борисова Л.В.) coBI\{ecTEo с Отделом по

физической культуре, спорту и молодёжной политике Управления
образования Администрации муниципального образования <<Муниципальный
округ Сюмсинский район Удмуртской Республики> (начальник Бакеева Ю.С.)
провести информационнlто работу среди школьников и молодеr(и о
возможности трудоустройства, обратив особое внимание fiа подростков,
состоящих на различньIх видах rIета.

15. Членам межведомственной комиссии по орrанизации летнего
отдыха, оздоровления, занJIтости детей и подростков проводить проверки
организации лагерей, других видов детского отдыха, оздоровления и
занятости (по отдельному графику).

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации муниципмьного образования
<М5rниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>
Овечкину Э.А.

--.dт*-11.,,ýъ
Глава Сюмс,',}friскоro рйона

р
В.И. СемёновФ

-J*ý

}_:

ъ-;l
i#,{